
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34059 7Sexta-feira, 13 DE DEZEMBRO DE 2019

RESOLVE:
I – Conceder, de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos militares 
abaixo mencionados por terem que seguir viagem para o município de 
MOJU/PA, a serviço do Governo do Estado. 

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS
3º SGT BM RG 2443256 ARTUR VERONICO RIBEIRO 

FILHO 5598427/1 567.482.052-04 22/12 a 
23/12/2019 1,5 (Completa)CB BM RG 4043081 FRANCISCO DYAME DA CONCEI-

ÇÃO SILVA 57217705/1 713.414.712-68

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 10 de dezembro de 2019
OSMAR VIEIRA DA COSTA JUNIOR – CEL QOPM R/R RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 507811
PORTARIA Nº 620/2019 – CMG, 09 DE DEZEMBRO DE 2019
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso de 
suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: O Processo nº 932/2019 - CMG, datado de 09/12/2019
RESOLVE:
I – Conceder, de acordo com as bases legais vigentes, diárias ao militar 
abaixo mencionado por ter que seguir viagem para o município de CACHO-
EIRA DO PIRIÁ/PA, a serviço do Governo do Estado. 

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS
1° SGT PM RG 20775 MANOEL JACINALDO ALVES 

COTA 5420105/1 429.740.972-00 25/12 a 
27/12/2019

2,5 (Com-
pletas)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 09 de dezembro de 2019
OSMAR VIEIRA DA COSTA JUNIOR – CEL QOPM R/R RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 507794
PORTARIA Nº 625/2019 – CMG, 10 DE DEZEMBRO DE 2019
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso de 
suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: O Processo nº 945/2019 - CMG, datado de 10/12/2019
RESOLVE:
I – Conceder, de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos militares 
abaixo mencionados por terem que seguir viagem para o município de CA-
CHOEIRA DO PIRIÁ/PA, a serviço do Governo do Estado. 

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS

TEN CEL QOPM RG 27273 CASSIO TABARANÃ SILVA    5807867/1 630.340.932-68

26/12 a 
28/12/2019

2,5 (Com-
pletas)

2 TEN QOPM RG 32850 THIAGO SANTOS CRUZ 54195596 886.218.712-20

3° SGT BM RG 1785541 PEDRO NAZARENO DOS 
SANTOS MODESTO 5602289/1 380.194.772-68

CB PM RG 38439 DIOGO DA SILVA LOPES 57232499/1 839.874.792-72

CB PM RG 37434 CARLOS ALBERTO DE SOUSA SILVA 57222004/1 835.627.102-91

SD PM RG 39181 DOUGLAS VIEIRA SOUTO 4219227/1 868.682.842-68

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 10 de dezembro de 2019
OSMAR VIEIRA DA COSTA JUNIOR – CEL QOPM R/R RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 507825
PORTARIA Nº 634/2019 – CMG, 10 DE DEZEMBRO DE 2019
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso de 
suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: O Processo nº 943/2019 - CMG, datado de 09/12/2019
RESOLVE:
I – Conceder, de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos militares 
abaixo mencionados por terem que seguir viagem para o município de 
MOJU/PA, a serviço do Governo do Estado. 

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS
TEN CEL QOPM RG 27273 CASSIO TABARANÃ SILVA 5807867/1 630.340.932-68

23/12/2019 1,0 (Alimen-
tação)

MAJ QOPM RG 30362 RODRIGO PATRICIO RIBEIRO 
HAMAD 5833213/1  516.915.072-53

CAP QOPM RG 35480 HEITOR LOBATO MARQUES 57198332/1 935.398.432-72
CB PM RG 34452 JEFFERSON PATRICK FERREIRA 

DIAS 57199690/1 942.272.252-72

CB PM RG 36777 MAX ANDRESSON TEIXEIRA 
GOUVEIA 57222517/1 844.258.222-34

SD PM RG 39557 ULISSES PAMPOLHA BRÁZ 4220310/1 915.296.112-53

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 10 de dezembro de 2019
OSMAR VIEIRA DA COSTA JUNIOR – CEL QOPM R/R RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 507828

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 613/2019 – CMG, DE 09 DE DEZEMBRO DE 2019.
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no exercício 
de suas atribuições legais.
CONSIDERANDO: O Processo nº 2019/616329 de 09/12/2019 e o Parecer 
Jurídico nº 140/2019-ASJUR/CMG.

RESOLVE:
I – Conceder, 05 (cinco) dias a título de Licença Casamento à servido-
ra IZABELLA CARVALHO DE MENEZES, ocupante do cargo em comissão 
de Assessora Jurídica, matrícula nº 57209878, no período 06/12/2019 a 
10/12/2019.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 09 de dezembro de 2019.
OSMAR VIEIRA DA COSTA JUNIOR - CEL QOPM R/R RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 507880

.

.

VICE-GOVERNADORIA DO ESTADO

.

ERRATA
.

ERRATA DE PUBLICAÇÃO DE PORTARIA DE DIÁRIAS
PORTARIA Nº 207/2019-GVG, PUBLICADA NO DOE Nº 34.052, DE 
06/12/2019,
ONDE SE LÊ:

Leonam Eduardo Pereira 
Oliveira dos Santos 6402881/1 Assessor 037.381.192-64 02 a 02/12/2019 4 ½

LEIA-SE:

Leonam Eduardo Pereira 
Oliveira dos Santos 6402881/1 Assessor 037.381.192-64 02 a 06/12/2019 4 ½

ALBERTO ALCÂNTARA
Ordenador de Despesa do Gabinete do Vice Governador

Protocolo: 507551

.

.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

Contrato: 002/2019 - GVG
Modalidade: Inexigibilidade de Licitação
Processo 2019/441742
Valor Global: R$- 14.000,00 (Quatorze Mil Reais)
Data da Assinatura: 09 de setembro de 2019
Vigência: 6 (seis) dias
Contratante: GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ, por intermédio do GABINE-
TE DA VICE GOVERNADORIA, Órgão da Administração Direta, sede na Av. 
Dr. Freitas, 2531, CEP: 66.087-812 – Belém/PA. CNPJ: 03.760.025/0001-81
Objeto: Treinamento de agentes de segurança voltado para a proteção de 
autoridades, especifi camente para os militares que fazem a segurança do 
Vice-Governador e sua família.
Fundamento Legal: Art. 25, ll, da Lei Federal 8.666/93
Dotação orçamentária:
Unidade Orçamentária 32.101 / Unidade Gestora 32.0101
Programa de Trabalho 04.128.1424.6077
Ação – 186166
Plano Interno - 4210006077
Natureza da Despesa - 33.90.39
Fonte do Recurso - 0101000000
Contratado: TEES BRAZIL LTDA. Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita 
do CNPJ nº 73.923.757-000-20, com endereço à Rua Ari Lara Vaz, Bairro: 
Mato Dentro – CEP: 83513-530 – Município de Almirante Tamandaré /PR
Alberto Alcântara
Ordenador de Despesa do Gabinete do Vice Governador

Protocolo: 507564

.

.

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 02/2019
RATIFICO a Inexigibilidade de Licitação, com fundamento no Art. 25, inciso 
ll da Lei Federal 8.666/96, conforme proposta constante deste autos, para 
fornecimento de serviços atinentes ao treinamento especial para militares 
que guarnecem a integridade física de autoridades, especialmente para os 
que escudam o Vice-Governador deste Estado e sua família.
AUTORIZO o empenho da despesa.
Belém-PA, 11 de setembro de 2019.
AUTORIDADE RATIFICADORA:
Alberto Alcântara
Ordenador de Despesa do Gabinete do Vice Governador

Protocolo: 507571


